Edirol R-09 HR Kurzanleitung

1. Power: Gerdt ein/aus

2. Aufnahme einmal dricken: Aufnahmebereitschaftsmodus,
rotes Licht blinkt (Pegel einstellen 3.1). Ein zweites Mal

i Roland driicken: Aufnahme startet, rotes Licht leuchtet

- 0000 = 3. Aufnahmepegel: sollte bis ca. -9db ausschlagen, nie tGber 0db!

3.1 Input: Eingangspegel lauter/leiser stellen

3.2 Peak (leuchtet, wenn Lautstdrke zu hoch ist)

o A 4. Play/Pause (Aufnahme unterbrechen, bei Fortsetzung der

S Aufnahme wird in gleicher Datei weitergeschrieben)

Stop (Aufnahme beenden, Clip wird gespeichert)

Volume (Ausgabelautstdrke fur Kopfhorer regulieren)

Reverb (Hall): auf OFF stellen

Kopfhorerausgang

Mic (Eingang fir externes Mikrofon)

10. Line-In (Eingang fur Gerdte oder Instrumente)

11. USB-Anschluss (Datenlbertragung)
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12. Hold (Tastensperre)

13. Limiter/AGC (Automatische
Pegelanpassung - normaler-
weise OFF)

Externes Mikrofon anschlieBen
(z.B. Sony ECM-MS907):

« Mikrofon in Mic-Eingang (9)

14.

15.

16.

17.

Plug-In Power (Stromversor-
gung fur externes Mikrofon)
Low-Cut (unterdrickt tiefe
Tone - normalerweise OFF)
Mic Gain (Empfindlichkeit des
Mikrofoneingangs — normaler-
weise High)

Batteriefach
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18.

19.

20.

21.

22.

Dateiname

Timecode (lduft weiter,
wenn Aufnahme lduft)
Verbleibende Aufnahmezeit
auf der Speicherkarte (wenn
Aufnahme lauft)
Samplerate: Standard 48kHz
(umstellen unter Menu > Re-
corder Setup > Sample Rate)
Batteriestatus
(Akkulaufzeit ca. 4 Stunden)

einstecken

Mikrofon auf ON (90°=
starkere Richtwirkung)

maoglichst nah an die Ton-
quelle stellen/halten und auf
den Mund des Sprechers aus-
richten

Aufnahmetaste dricken und
kontrollieren, ob Pegel vom
Mikrofon ankommt



